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Eis Legenden 565 ml Eskimo

Produkt 190422

Nettofüllmenge -

Erhältliche Einheiten KT 6PK, PK

Marke Unilever

Produktbeschreibung

Mit den Eskimo Eislegenden kommt geballte Eisnostalgie in einer Box – acht legendäre Sorten, die
Eisgenussgeschichte geschrieben haben. Die Packung enthält: 2x Nogger mit knackiger Schokolade und
nussiger Note, 1x Erdbeer Combino – fruchtig-cremig mit Schokohülle, 1x Twinni – das kunterbunte
Eisvergnügen mit zwei Geschmacksrichtungen in einem, 2x Jolly – der österreichische Kultklassiker in Rot-
Gelb-Schwarz und 2x Twister Pineapple – tropisch-fruchtig mit dem gewissen Dreh. Ob zum Teilen mit
Familie oder Freunden oder als Vorrat für den ganz persönlichen Genussmoment – diese Box bringt für
jeden das passende Lieblingseis. Die Eskimo Eislegenden sind mehr als nur Eis – sie sind Erinnerungen an
Freibadtage, Kindheitsmomente und heiße Sommerabende. Mit der bewährten Qualität von Eskimo sind sie
ein Must-have für alle, die Klassiker lieben und Vielfalt im Gefrierschrank schätzen.

Inhaltssto�fe

#Eis Legenden - Erdbeer Combino Entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett,
Erdbeerpüree (13%), Glukosesirup, Trinkwasser, Glukose-Fruktose-Sirup,
eingedickte entrahmte MILCH, fettarmer Kakao², MOLKENERZEUGNIS,
Säureregulator (Citronensäure), natürliches Aroma, Emulgatoren (Mono- und
Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Rote-Bete-
Saftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl,
Guarkernmehl, Carrageen), Farbstoffe (Carotin, Kurkumin), natürliches
Vanillearoma². Kann Soja enthalten. ²Rainforest Alliance-zerti�ıziert. #Eis
Legenden - Jolly Entrahmte MILCH, Trinkwasser, Ananassaft aus
Ananassaftkonzentrat (17%), Zucker, Himbeersaft aus Himbeersaftkonzentrat
(8,5%), Glukosesirup, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao²,
Säureregulator (Citronensäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen,
Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl), Aromen, Rote-Bete-Saftkonzentrat,
Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,
Ammoniumphosphatide), Farbstoffe (Carotin, Kurkumin). Kann Soja enthalten.
²Rainforest Alliance-zerti�ıziert. #Eis Legenden - Nogger Entrahmte MILCH,
Kokosfett, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Trinkwasser, Glukosesirup,
HASELNUSS-Stückchen, fettarmer Kakao² (3%), WEIZENMEHL,
MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl),
Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,
Ammoniumphosphatide), Speisesalz, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate),
natürliches Vanillearoma², MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat. Kann Soja,
Mandel und Pistazie enthalten. ²Rainforest Alliance-zerti�ıziert. #Eis Legenden
- Twinni Entrahmte MILCH, Trinkwasser, Zucker, Orangensaft aus
Orangensaftkonzentrat (11%), Birnensaft aus Birnensaftkonzentrat (9%),
Kokosfett, Glukosesirup, Fruktose, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao²,
Säureregulator (Citronensäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen,
Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl), Aromen, Farbstoffe (Paprikaextrakt,
Chlorophylle, Kurkumin), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide). Kann Soja enthalten. ²Rainforest
Alliance-zerti�ıziert. #Eis Legenden - Twister Mini Pineapple utaten:
Trinkwasser, Zucker, Glukosesirup, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat
(5,5%), Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat (3,5%), Fruktose, Ananassaft
aus Ananassaftkonzentrat (2%), p�lanzliche Ballaststoffe aus Mais, Kokosfett,
Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl), Aromen,
Schwarze-Karotte-Konzentrat, Färberdistelkonzentrat, Erbsenprotein (0,1%),
Säureregulator (Citronensäure), Emulgator (Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren), Farbstoffe (Chlorophylle, Kurkumin), Rote-Bete-
Saftkonzentrat, Speisesalz. Kann Mandeln und Milch enthalten.

Allergene

Enthaltene Allergene

Nährwerte

100 Gramm

Menge

Energie ~416 kJ (100 kcal)

Kohlenhydrate ~ 22 Gramm

davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm

davon Stärke 0 Gramm

davon Zucker ~ 17 Gramm

Ballaststo�fe 0 Gramm

Fett ~ 0,6 Gramm

davon mehrfach ungesättigte
Fettsäuren (cis)

0 Gramm

davon gesättigte Fettsäuren ~ 0,5 Gramm

davon einfach ungesättigte
Fettsäuren (cis)

0 Gramm

Eiweiß < 0,5 Gramm

Salz ~ 0,03 Gramm

Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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Glutenhaltige Getreide
Milch
Schalenfrüchte

In Spuren enthaltenene Allergene

Soja

Merkmale / Ernährungshinweise

Tiefgekühlt

Au�bewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Herkun�tsangaben

Zutat Herkun�tsland Herkun�tsregion Zusätzliche Angaben

Milch EU und Nicht-EU - -

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Eis Legenden - Erdbeer Combino: Vanilleeis, Erdbeersauce (33%) und
kakaohaltige Fettglasur (16%).

Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
Datenblatt, generiert am 16.07.2025, 11:27


